[image: image1.png]

Администрация

городского поселения

«Город Жиздра»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15  августа 2014 года

                                        № 88
О подготовке объектов жилого фонда и социального                                                              назначения к эксплуатации в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

В целях обеспечения своевременной подготовки к предстоящему осенне-зимнему периоду 2014-2015 гг. объектов жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры на территории ГП «Город Жиздра"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю Главы Администрации городского поселения «Город Жиздра» Ерохиной Т.А., директору Жиздринского МПЖКХ МО «Город Жиздра» Буденкову Г. В., Директору ООО «Жилсервис» Брандальской Г. Ф., начальнику Жиздринского РЭС ПО «Кировские электрические сети» филиала «Калугаэнерго» ОАО МРСК «Центра и Приволжья» Яшкину Н. И., начальнику Жиздринского участка филиала «Людиновомежрайгаз» ОАО «Калугаоблгаз» Божко Г. М. и иным лицам, выполняющим техническую эксплуатацию жилищного фонда, осуществить подготовку объектов, сооружений и коммуникаций жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, обеспечить их готовность к работе в осенне-зимний период, подтвержденную паспортами готовности объектов к эксплуатации в зимних условиях (Приложение 1), подписанными комиссией  до 15 сентября 2014 года.

2. В целях контроля за ходом подготовки жилищно-коммунального хозяйства города к эксплуатации в осенне-зимний период 2014-2015 гг. создать комиссию по приемке жилищно-коммунального комплекса города к отопительному сезону 2014-2015 гг. при Администрации городского поселения «Город Жиздра» (Приложение 2).

3. Председателю комиссии установить контроль за выполнением плана основных мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Город Жиздра» к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг. и обеспечить готовность жилищно-коммунального хозяйства города к работе в осенне-зимний период к 15 сентября 2014 года.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения «Город Жиздра»

С.В. Сёмочкин
Приложение N 1

к Постановлению Главы

Администрации городского                                                                                                                                                                поселения   «Город Жиздра»

от 15 августа 2014 г. ​​​№ 88
УТВЕРЖДАЮ
 Глава Администрации

городского поселения

«Город Жиздра»

______________ С.В. Сёмочкин
"_15_" __августа__ 2014 г.

ПАСПОРТ

Готовности жилого дома N ___/___, ул. _________________________

Год постройки ____________, этажность __________, подъездов _____,

теплоснабжение _________, газоснабжение ________,

энергоснабжение ______________, системы противопожарной автоматики и дымоудаления ______

	N
п/п
	Конструктивные элементы
	Оценка  технического
состояния, замечания

	1.
	Кровля (металл., мягкая, шиферная)

	2.
	Чердачное помещение: утепление (засыпка) чердачного перекрытия; пароизоляция; теплоизоляция трубопроводов,
вентиляционных коробов и камер,  асширительных баков; санитарное состояние, закрытие люка чердачного
помещения на замок

	3.
	Состояние фасада, в т.ч. цоколя,межпанельных швов, водосточных труб и покрытий оголовков; утепление оконных
проемов (остекление); утепление дверных  проемов (в т.ч. установка пружин,  доводчиков); ограждение опасных зон и
др., установка металлических решеток на продухах в цокольной части

	4.
	Состояние техподполья и подвальных   помещений, в том числе: изоляция    трубопроводов; дренажных и водоотводящих устройств; гидроизоляция стен подвала и
цоколя; герметизация вводов инженерных   коммуникаций; санитарное состояние и    др., закрытие двери подвала на замок

	5.
	Состояние покрытий дворовых территорий,  в т.ч. отмосток; приямков; обеспечение   отвода воды от отмостки, от спусков в    подвал и оконных приямков

	6.
	Внутридомовая система отопления (дата
приемки по акту готовности)

	7.
	Водопроводно-канализационная система
(техническое состояние)

	8.
	Электрохозяйство (исправность,
сохранность, доступ к обслуживанию)

	9.
	Дымоходы, вентиляционные каналы (номер и
дата акта проверки)

	10.
	Местные источники отопления (печи, АГВ,
номер и дата акта осмотра технического   состояния)

Решение   комиссии:   жилой   дом   считать  подготовленным                                                                                          к эксплуатации в зимних условиях с общей оценкой___________________

Обслуживающая организация –

______________

Представитель общественности

_______________
Приложение 2

к Постановлению

Главы Администрации

городского поселения

"Город Жиздра"

от 15 августа 2014 г. N 88
СОСТАВ

комиссии по подготовки объектов жилого фонда и социального назначения  к эксплуатации в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

Ерохина  Татьяна  Анатольевна                 Заместитель главы Администрации городского поселения - председатель

Буденков Геннадий Витальевич
      Директор МПЖКХ МО «Город Жиздра

Брандальская Галина Федоровна
      Директор ООО «Жилсервис»

Волков Павел Геннадьевич                        Главный специалист Администрации МР                                                  «Жиздринский  район» по делам ГО и  ЧС (по согласованию)
_1430912246